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Modalidad 

Semipresencial 

Clases síncronas 2023-2024 (primer semestre) 

 

*En el mes de septiembre se incluirán algunas clases de mañana en asignaturas con más de un grupo de docencia (en dicho caso, se informará en las respectivas plataformas). 

 
 
 
 

SEPTIEMBRE_Clase de presentación y organización de la materia (1,5 HORAS) 

  LUNES 18 MARTES 19 MIÉRCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22 

8:00-09:30    
  

9:30-11:00       

11:00-12:30        

12:30-14:00      

 

 

15:00-16:30 Ciencia, Cultura y sociedad Educación en valores 
Metodología de la 

investigación  
Desarrollo de la expresión 

plástica 
Didáctica del inglés en 

Educación Infantil 

16:30-18:00 
Antropología 

 
Intro. al practicum 

organización del centro 
Desarrollo de las habilidades 

matemáticas 
Atención al alumnado con 

NEAE II 
Conocimiento del medio 

social y natural 

18:00-19:30 Inglés  Teorías e instituciones 
Orientación educativa y 

tutoría 
Desarrollo de la expresión 

musical 
Atención temprana y 

prevención 

19:30-21:00 
Didáctica general  

 
Psicología del desarrollo en 

edad escolar  
Habilidades del docente de 

Educación infantil 
Desarrollo de la lengua oral 

y escrita 
Innovación y proyectos 

educativos 
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Modalidad 

Semipresencial 

Clases síncronas 2023-2024 (primer semestre) 

  
 

 

DICIEMBRE_Clase de repaso y preparación del examen (1,5 HORAS) 

  LUNES 11 MARTES 12 MIÉRCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15 

8:00-09:30    
  

9:30-11:00       

11:00-12:30        

12:30-14:00      

 

 

15:00-16:30 Ciencia, Cultura y sociedad Educación en valores 
Metodología de la 

investigación  
Desarrollo de la expresión 

plástica 
Didáctica del inglés en 

Educación Infantil 

16:30-18:00 
Antropología 

 
Intro. al practicum 

organización del centro 
Desarrollo de las habilidades 

matemáticas 
Atención al alumnado con 

NEAE II 
Conocimiento del medio 

social y natural 

18:00-19:30 Inglés  Teorías e instituciones 
Orientación educativa y 

tutoría 
Desarrollo de la expresión 

musical 
Atención temprana y 

prevención 

19:30-21:00 
Didáctica general  

 
Psicología del desarrollo en 

edad escolar  
Habilidades del docente de 

Educación infantil 
Desarrollo de la lengua oral 

y escrita 
Innovación y proyectos 

educativos 
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*En el mes de septiembre se incluirán algunas clases de mañana en asignaturas con más de un grupo de docencia (en dicho caso, se informará en las respectivas plataformas). 

 
 
 

SEPTIEMBRE_Clase de presentación y organización de la materia (1,5 horas) 

  LUNES 18 MARTES 19 MIÉRCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 
Trastornos de la articulación 

del habla 

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual 
Trastornos del desarrollo y 

de la adquisición del 
lenguaje 

18:00-19:30 Didáctica general 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

Educación musical 
 

Ciencias experimentales 
 

Aspectos evolutivos del 
pensamiento y el lenguaje 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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DICIEMBRE_Clase de repaso y preparación del examen (1,5 horas) 

  LUNES 11 MARTES 12 MIÉRCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 
Trastornos de la articulación 

del habla 

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual 
Trastornos del desarrollo y 

de la adquisición del 
lenguaje 

18:00-19:30 Didáctica general 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

Educación musical 
 

Ciencias experimentales 
 

Aspectos evolutivos del 
pensamiento y el lenguaje 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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*En el mes de septiembre se incluirán algunas clases de mañana en asignaturas con más de un grupo de docencia (en dicho caso, se informará en las respectivas plataformas). 

 

SEPTIEMBRE_Clase de presentación y organización de la materia (1,5 horas) 

  LUNES 18 MARTES 19 MIÉRCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 

15 h. Alumnado con 
trastornos de conducta y 
personalidad  
15:45 h. Alumnado con 
Necesidades específicas del 
lenguaje  

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual 

16:30 h. Alumnado con 
discapacidad visual  
17:15 h. Alumnado 
Gravemente Afectado  

18:00-19:30 Didáctica general 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

Educación musical 
 

Ciencias experimentales 
 

18 h. Marco de la atención 
e. al alumnado con nee 
18:45 h. Alumnado con 
discapacidad motórica 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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DICIEMBRE_Clase de repaso y preparación del examen (1,5 horas) 

  LUNES 11 MARTES 12 MIÉRCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 

15 h. Alumnado con 
trastornos de conducta y 
personalidad  
15:45 h. Alumnado con 
Necesidades específicas del 
lenguaje  

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual 

16:30 h. Alumnado con 
discapacidad visual  
17:15 h. Alumnado 
Gravemente Afectado  

18:00-19:30 Didáctica general 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

Educación musical 
 

Ciencias experimentales 
 

18 h. Marco de la atención 
e. al alumnado con nee  
18:45 h. Alumnado con 
discapacidad motórica 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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*En el mes de septiembre se incluirán algunas clases de mañana en asignaturas con más de un grupo de docencia (en dicho caso, se informará en las respectivas plataformas).  

 
 
 

SEPTIEMBRE_Clase de presentación y organización de la materia (1,5 horas) 

  LUNES 18 MARTES 19 MIÉRCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 
Historia de la música y el 

folklore 

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual 
Didáctica de la expresión 

musical 

18:00-19:30 Didáctica general 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

Educación musical 
 

Ciencias experimentales 
 

Lenguaje musical 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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DICIEMBRE_Clase de repaso y preparación del examen (1,5 horas) 

  LUNES 11 MARTES 12 MIÉRCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 
Historia de la música y el 

folklore 

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual 
Didáctica de la expresión 

musical 

18:00-19:30 Didáctica general 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

Educación musical 
 

Ciencias experimentales 
 

Lenguaje musical 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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*En el mes de septiembre se incluirán algunas clases de mañana en asignaturas con más de un grupo de docencia (en dicho caso, se informará en las respectivas plataformas). 

 
 
 

SEPTIEMBRE_Clase de presentación y organización de la materia (1,5 horas) 

  LUNES 18 MARTES 19 MIÉRCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 
Teoría y práctica del 

acondicionamiento físico 

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual 
Aprendizaje y desarrollo 

motor 

18:00-19:30 Didáctica general 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

Educación musical 
 

Ciencias experimentales 
 

Educación Física y su 
didáctica I 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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DICIEMBRE_Clase de repaso y preparación del examen (1,5 horas) 

  LUNES 11 MARTES 12 MIÉRCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 
Teoría y práctica del 

acondicionamiento físico 

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual 
Aprendizaje y desarrollo 

motor 

18:00-19:30 Didáctica general 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

Educación musical 
 

Ciencias experimentales 
 

Educación Física y su 
didáctica I 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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*En el mes de septiembre se incluirán algunas clases de mañana en asignaturas con más de un grupo de docencia (en dicho caso, se informará en las respectivas plataformas). 

 
 
 

SEPTIEMBRE_Clase de presentación y organización de la materia (1,5 horas) 

  LUNES 18 MARTES 19 MIÉRCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 
Fonética del inglés 

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual Didáctica del inglés 

18:00-19:30 Didáctica general 

 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

 
Educación musical 

 

 
Ciencias experimentales 

 
Morfosintaxis del inglés 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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DICIEMBRE_Clase de repaso y preparación del examen (1,5 horas) 

  LUNES 11 MARTES 12 MIÉRCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 
Fonética del inglés 

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual Didáctica del inglés 

18:00-19:30 Didáctica general 

 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

 
Educación musical 

 

 
Ciencias experimentales 

 
Morfosintaxis del inglés 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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*En el mes de septiembre se incluirán algunas clases de mañana en asignaturas con más de un grupo de docencia (en dicho caso, se informará en las respectivas plataformas). 

 
 
 

SEPTIEMBRE_Clase de presentación y organización de la materia (1,5 horas) 

  LUNES 18 MARTES 19 MIÉRCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 
Fonética del francés 

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual Didáctica del francés 

18:00-19:30 Didáctica general 

 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

 
Educación musical 

 

 
Ciencias experimentales 

 
Morfosintaxis del francés 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 
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DICIEMBRE_Clase de repaso y preparación del examen (1,5 horas) 

  LUNES 11 MARTES 12 MIÉRCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15 

8:00-09:30     
   

9:30-11:00      

11:00-12:30      

12:30-14:00     
 

 

15:00-16:30 
Ciencia, Cultura y sociedad 

 
Educación en valores 

 
Metodología de la 

investigación 
Dificultades de aprendizaje 

del lenguaje escrito 
Fonética del francés 

16:30-18:00 
Antropología  

 
Teorías e instituciones 

Psicología del desarrollo en 
edad escolar 

Educación plástica y visual Didáctica del francés 

18:00-19:30 Didáctica general 

 
Introducción al Practicum 
Organización del centro 

 

 
Educación musical 

 

 
Ciencias experimentales 

 
Morfosintaxis del francés 

19:30-21:00 

 
 

Inglés 
 

 

Orientación educativa y 
tutoría 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas I 

 

Desarrollo de las habilidades 
matemáticas II 

 
 


